
 

 

  

Проектот е финансиран од 
Фондација Отворено општество-Македонија 

 

10.00-10.30 Fjalë hyrëse 
- Dr. Simonida kacarska, drejtore, Instituti për Politikë Evropiane 
- Fani Karanfilova - Panovska, drejtore ekzekutive, Fondacioni Shoqëria e Hapur - Maqedoni  
- Prof. Dr. Natasha Gaber Damjanovska, drejtoreshë e Akademisë për gjyqtarë dhe prokurorë 

publikë  
- Një përfaqësues nga Ministria e Drejtësisë 

Moderatore: Dr. Ardita Abazi Imeri, koordinatore programi, Instituti për Politikë Evropiane  

10.30-11.30 Paneli 1: Progresi i arritur në institucionet që përbëjnë sektorin gjyqësor/drejtësisë 

Folës:  

- Vesna Dameva, kryetare, Këshillit Gjyqësor të RMV  
- Antonio Jolevski, kryetar, Këshilli i Prokurorëve Publikë të RMV  
- Ilir Iseni, zëvendësdrejtor, Akademia për Gjyqtarë dhe Prokurorë Publikë "Pavel Shatev" 

 

Pyetje dhe përgjigje 

Moderatore: Jelena Kadriq, drejtore ekzekutive, Instituti Për të Drejtat e Njeriut 

11.30 – 12.00  Pauzë  

12.00-13.00 Paneli 2: Mësimet e nxjerra dhe rekomandimet për hartimin e Strategjisë së re për reformat në 
sektorin gjyqësor/drejtësisë – legjislacion civil 

Folës:  

- Antoaneta Dimovska, gjyqtare, Gjykata Themelore Civile Shkup 

- Zharko Haxhi-Zafirov, drejtor prorami, Qendra për Kërkime dhe Analiza Juridike 

- Goce Kocevski, drejtor programi, Shoqata Maqedonase e Juristëve të Rinj   

 

Pyetje dhe përgjigje 

Moderatore: Tona Kareva, këshilltare juridike, Komiteti i Helsinkit për të Drejtat e Njeriut   

13.00-14.00 Paneli 3: Mësimet e nxjerra dhe rekomandimet për hartimin e Strategjisë së re për reformat në 
sektorin gjyqësor/drejtësisë – legjislacion civil 

Folës:  

- Prof. Dr. Mirjana Lazarova - Trajkovska, gjyqtare, Gjykata Supreme e RMV 

- Nikola Prokopenko, këshilltar shtetëror për legjislacionin penal, Ministria e Drejtësisë e RMV   

- Elvin Veli, prokuror publik, Prokuroria e Lartë Publike Shkup  
- Aleksandar Tumanovski, avokat 

 
Pyetje dhe përgjigje 

Moderator: Darko Avramovski, drejtor ekzekutiv, Koalicioni "Të gjithë për një gjykim të drejtë" 

14.00-14.15 Vërejtjet dhe konkluzionet përfundimtare 

  


